PAGE
3

                                                                 [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2024  №  244
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области
          В целях приведения Устава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом от 30.10.2014 № 141-з «О закреплении за сельскими поселениями Смоленской области отдельных вопросов местного значения» (с изменениями и дополнениями) Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (в редакции решений Починковского районного Совета народных депутатов от 27.08.1997 № 34, от 23.07.1998 № 92, от 16.06.1999 № 29, от 28.09.2000 № 30, от 23.11.2000 № 48, в редакции решений Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.04.2001 № 17, от 25.12.2003 № 71, от 04.03.2004 № 11, от 10.06.2004 № 33, от 18.11.2004 № 56, от 09.06.2005 № 103, от 17.11.2005 № 138, от 22.02.2006 № 16, от 12.07.2006 № 51, от 24.01.2007 № 1, от 20.06.2007 № 38, от 21.11.2007 № 63, от 26.03.2008 № 13, от 25.06.2008 № 35, от 15.10.2008 № 59, от 25.03.2009 № 10, от 21.10.2009 № 50, 21.04.2010 №18, 28.07.2010 № 32, от 20.10.2010 № 43, 20.07.2011 № 38,  от 14.12.2011 № 68,  от 28.11.2012 № 39,  от 22.05.2013 № 22,  от 25.09.2013 № 43,  от 26.02.2014 № 6,  от 28.05.2014 № 40,  от 28.01.2015 № 3,  от 26.08.2015 № 63,  от 27.01.2016 № 3,  от 25.05.2016 № 36, от 22.02.2017 № 53, от 28.06.2017 № 101, от 25.10.2017 № 131, от 30.05.2018 № 193, от 28.11.2018 № 253, от 29.05.2019 № 307, от 27.11.2019 № 357, от 30.09.2020 № 424, от 23.06.2021 № 481, от 04.10.2021 № 5, от 26.01.2022 № 33, от 26.10.2022 № 95, от 28.06.2023 № 154, от 22.11.2023 № 196) следующие изменения:
1) в статье 7:

а) в части 1:

-пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;

- пункт 33 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

б) часть 1.1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских поселений, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2) в статье 30:

а) в части 1:

- пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»;
- пункт 35 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;
- дополнить пунктом 72 следующего содержания:

«72) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельских поселений, входящих в состав муниципального района, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация муниципального образования является органом муниципального контроля, к полномочиям которого относятся:
1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории муниципального района;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными законами.»;
3) в части 4 статьи 37 слова «в газете «Сельская новь» заменить словами «в газете «Сельская новь.67».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь.67» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» пункта 1, абзаца шестого подпункта «а» пункта 2 части 1 настоящего решения.

 3. Подпункт  «б» пункта 1, абзац шестой подпункта «а» пункта 2 части 1  настоящего решения вступают в силу с 1 января 2025 года.

	Глава  муниципального  образования «Починковский район» Смоленской области

А.В. Голуб
	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Г.А. Соколова

Изменения в Устав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области 27.04.2024. Государственный регистрационный номер RU675140002024001.